sum prudentem inquit promisi insipientem face
 re peccare uolo. Iratus ergo rex iterum mis
 sis nuntius romam precepit ut in quocumque in uer
 loco preter infra limina aptice sedis statim
 presentaret. Quod factum est. Cumque iterum rogat
 a rege. Antimum restituere denegaret. in car
 cere retrusus est. omnesque qui eum secuti. Ro
 mansi igitur inter a gothorum gente obsessis.
 miserunt exilium ut destinarent nuntium
 ad regem ut eis defensorem papam uidelicet suum
 uigilium concedere dignaretur. Congregatis
 itaque rex satellibus suis papam cum eis romam re
 misit. quatinus eorum exilio romanos a go
 thorum uexatione liberaret. Papa uero uigilio
 itinere uita finiente. exercitum romam uenit
 eamque ab obsessione barbarorum liberauit.
 Quod auctor sic ceteri romani meritis uigili
 papae euenisse putauit. & ideo in principio
 poematis sui hoc tangit.
EXPLICIT ARGUMENTUM

In capite unius cuiusq; libri diuersa sunt
 inquirenda. S. puerulis ppter tenetitu-
 dine aetatis quatuor sc dicenda. id est
 psona scribentis. locus ubi scripserit.
 ob qua causa scripserit. in cuius tempore
 scripserit. Librum ergo hunc dona-
 tus scripsit. 7 hoc e psona. Rome scrip-
 sit. 7 hoc e locus. Ad instruendos pue-
 ros scripsit. 7 hec est causa. In tempo-
 re constantis 7 constanti constanti
 an. filio constantine unde libri
 composuit. 7 hoc e tempus.

hoc est adiuudendo. quod his partibus oratio.
 Oratio dicitur quasi oris ratio. Nomen dicitur quia
 si notam. eo quod hoc nomine notum
 unius cuiusque substantie qualitate.
 Qualitas in nomine dicitur. quia per ea demon
 strantur quale sit unum quodque nomen
 proprium et appellatiuum secundum sub
 stantiam. Comparatio est collatio simi
 lium rerum. nam comparare est pares
 et similes res inter se conferre. Nomen com
 paratio est nomen intentionis comparan
 tis per excellentiam creaturas. non enim
 nomina comparantur. sed creaturas per nomina.
 Dicta est comparatio. quod ex alterius compa
 ratione alterum profertur. ut doctior uir
 gilius. Lucano. Genus est initium crea
 di corporum cognitorum aut per nomen
 agnitarum. Numerus est unitatum col
 lectio. numerus dicitur animus. et anumeria

ista animis quia eade reflectit sciendumus. Inu-
 meria dea quia illa iuenit numeros. Numerus
 est unitatum collectio. uel quantitatis acervus.
 ex unitatib, profusus. figura. figura e discrim
 suppletum compositarum uel dictionum scdm so-
 num. figura dicta. asurgendo. i. componendo.
 quando e composita dictio. at. asurgendo.
 quando simplex. Casus. casus scdm substan-
 tia ita sunt. casus e de dinatione nouit aliam
 casualium dictionum. q fit maxime i fine. Casus
 aut dicti sunt a cadendo. q unum quodq nom
 cadit ab hoc sensu i alium. t ab hac iminan-
 one in aliam ut doct docti. Gradus. gradus dicitur
 ascensionem. gradus dicitur a gradiendo. h e ab as-
 cendendo. Tres. certum & finitum numerum
 ostendit. Positivus. positus dicitur quia pma opti-
 na. i. tenet possessionem ut doct. e eni pfect & ab-
 soluit. Comparati. comparatiuum dicitur. quia p cu
 comparati. i ab eo incipit fieri comparatio. ut doctior